PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES

                     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

             PORTARIA Nº1703 DE 10 DE MARÇO DE 2015.

DETERMINA QUE OS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS QUE

PRETENDAM A CONCESSÃO DE

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE

SAÚDE, APRESENTEM OS

RESPECTIVOS ATESTADOS MÉDICOS

CONSTANDO O CÓDIGO

INTERNACIONAL DE DOENÇAS – CID.

               O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei

Orgânica Municipal, considerando a necessidade de proceder a

averiguação das principais origens de afastamentos para

tratamento de saúde e viabilizar ações de políticas públicas de

saúde, visando minimizações que apresentarem possíveis.

  RESOLVE:

       Art.1º-Ficam os servidores públicos municipais,

que pretendam a concessão de licença para tratamento de saúde,

com a obrigação de solicitarem aos profissionais signatários

dos respectivos Atestados Médicos, a inclusão do Código

Internacional de Doenças – CID.

              Art.2º-Esta portaria entra em vigor no prazo de

30 (trinta) dias a contar da data de sua publicação.

              Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário.

            PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

             GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 10

dias do mês de março de 2015.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito